РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25 января 23            81

 «_____»_______________20______г.                                            №  ________

О закреплении муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования, за конкретными

территориями городского округа Саки

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с

изменениями и дополнениями),

            администрация города Саки постановляет:

            1.Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями

городского округа Саки (приложение).

            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Слово города» и обнародовать

на официальном сайте муниципального образования городской округ Саки Республики

Крым: http: // saki.rk.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Постановление администрации города Саки Республики Крым от 23 марта 2022г.

№ 344 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования, за конкретными

территориями городского округа Саки» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Саки Республики Крым Ю.А. Предыбайло.

Глава администрации     А.Д. Овдиенко

Рассылка: в дело,  Предыбайло, ОО, МКУ, МБДОУ-7, «Слово города».

http://www.adm-saki.ru/

Приложение к  постановлению

администрации города Саки

Республики Крым

от 25.01.2023г.  № 81

      О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями

обслуживания  городского округа Саки:

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1

«Ляле»:
улицы: Промышленная, Индустриальная, первый северо-восточный микрорайон: ул.

Свободы, Вишневая, Солнечная, Плодородная (четные дома), Выставочная; второй северо-

восточный микрорайон: ул. Плодородная (нечетные номера), Тенистая, Кленовая,

Лучистая, Персиковая, Ореховая, Зеленая, Степная; переулок Береговой, Новоселовское

шоссе, посёлок Аметхан - Султан.

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2

«Звездочка»:
улицы: Советская (1-10), Революции, Красногвардейская, Интернациональная (№ 1-

15), 13 Апреля, Кузнецова (№№ 14-37), Приозерная, Санаторная, Лобозова, Ленина (№ 1-

10), переулки: Санаторный, Пролетарский, Галушкина.

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3

«Солнышко»:
улицы: Комсомольская, Трудовая, Гагарина, Евпаторийское шоссе с № 60; 9-ти

Героев, Симферопольская, Пионерская, Первомайская, Старикова, Новая, Севастопольская,

Чкалова, Гоголя, Курортная (№№ 1-37), переулки: Ковалёва, Военный, Тихий,

Ветеринарный, Пионерский, Профсоюзный, Севастопольский, Терешковой, Дачный,

Тертышного.

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4

«Алёнушка»:
улицы: Евпаторийское шоссе (№№ 1-59), Колхозная, Прохорова, Привокзальная,

Вокзальная, Октябрьская, Садовая, Калинина, Верхне - Крестьянская, Полтавская,

Элеваторная, Южная, Северная, Франко, Чехова, Железнодорожная, 2-й Гвардейской

Армии, Вольная, переулки: Черноморский, Евпаторийский, Фонтанный, Западный,

переулок Колхозный.

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7

«Чайка»:

улицы: Заводская, Набережная, Ивановой, Менделеева, Виноградная, Сенченко,

Фещенко, Крымская, Морозова, Фестивальная, 16-го марта, Морская, СНТ «Садовод»;

переулки: Рабочий, Юный, Набережный, Соленый, Михайловское шоссе.

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9

«Дюймовочка»:

улицы: Интернациональная (с № 15 до конца), Ленина (с № 29 до конца), Курортная

(№№ 38-101), Строительная, Мичурина.

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10

«Чебурашка»:
улицы: Советская (с 10 и до конца), Кузнецова (№№ 1-13), Бурденко, Ленина  (с № 11

до 28), Красноармейская, Тимирязева, Гайнутдинова, Степанова, Дегтярева, Военстрой,

переулки: Бурденко, Кулиды, Советский, Курортный, Новый.

Начальник отдела образования

администрации города Саки                                                                                    Л.А. Кузубова

Руководитель аппарата администрации

города Саки                                                                                                               А.Г. Романюк

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ